Bij de interne verplaatsingen groeit het gebruik van de fiets met name in de grote steden
(G5; figuur 34), zowel in het hoge als het lage scenario. De trein groeit vooral binnen,
van en naar de G5 en stadsgewesten en tussen de steden, met een sterkere groei in het
hoge scenario dan in het lage scenario. Het vervoer met bus, tram en metro laat een
vergelijkbaar patroon zien, met veel groei van en naar de G5 en stadsgewesten en tussen
de steden. De ontwikkeling van het aantal verplaatsingen met de auto is niet zo relatie
specifiek, buiten de steden groeit het autogebruik wat minder sterk in het hoge scenario en
wordt een beperkte afname verwacht in het lage scenario.

Rest NL: gemeenten onderling

Rest NL: gemeenten intern

G22 agglo onderling

G17 agglo <-> Rest NL

G17 agglo <-> stadsgewest

G17 agglo intern

G5 agglo <-> Rest NL

G5 agglo <-> stadsgewest

G5 agglo intern

0% 20% 40% 60% 80% 100%
lopen

fiets

BTM

trein

auto

52

hoofdstuk 3. ontwikkeling van mobiliteit: personen- en goederenvervoer

Rest NL: gemeenten onderling

Rest NL: gemeenten intern

G22 agglo onderling

G17 agglo <-> Rest NL

G17 agglo <-> stadsgewest

G17 agglo intern

G5 agglo <-> Rest NL

G5 agglo <-> stadsgewest

G5 agglo intern

2040 hoog

2040 laag

0% 20%-20% 40% 60% 80%

Rest NL: gemeenten onderling

Rest NL: gemeenten intern

G22 agglo onderling

G17 agglo <-> Rest NL

G17 agglo <-> stadsgewest

G17 agglo intern

G5 agglo <-> Rest NL

G5 agglo <-> stadsgewest

G5 agglo intern

2040 hoog

2040 laag

0% 20%-20% 40% 60% 80%

-40% -20% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

-40% -20% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

-40% -20% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

-40% -20% 0% 20% 40% 60% 80% 100% -40% -20% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

Figuur 34 de ontwikkeling van het aantal verplaatsingen per vervoerwijze voor verschillende geografische relaties t.o.v. 2018

auto trein

BTM fiets lopen

2040 Hoog

2040 Laag

2040 Hoog

2040 Laag

2040 Hoog

2040 Laag

2040 Hoog

2040 Laag

2040 Hoog

2040 Laag

2040 Hoog

2040 Laag

2040 Hoog

2040 Laag

2040 Hoog

2040 Laag

2040 Hoog

2040 Laag

2040 Hoog

2040 Laag

INTEGRALE MOBILITEITSANALYSE 202153

INTEGRALE MOBILITEITSANALYSE 2021 hoofdstuk 3. ontwikkeling van mobiliteit: personen- en goederenvervoer

3.3.2  Ontwikkeling grensoverschrijdend personenvervoer

In het internationale personenvervoer van en naar Nederland is de auto de belangrijkste